
 

 

1 
 

 
 

Prohlášení společnosti Recovera Využití zdrojů a.s. o ochraně osobních údajů 
v souladu s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů  a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 
Společnost Recovera Využití zdrojů a.s. (dále rovněž jen „Recovera VZ“)  tímto prohlašuje,  že 
zpracování osobních údajů a účely tohoto zpracování  jsou ve společnosti Recovera VZ plně v 
souladu s aktuální evropskou a  českou právní úpravou, zejména pak s Nařízením  Evropského 
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále rovněž  jen „GDPR“) a  zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Veškeré svěřené osobní údaje jsou zpracovávány důvěrným způsobem. 
  
Správcem osobních údajů ve smyslu GDPR je společnost 
 
Recovera Využití zdrojů a.s. 
IČO: 256 38 955 
se sídlem Španělská 1073/10, Praha 2 - Vinohrady, PSČ: 120 00  
Telefonní číslo: 22 11 80 111  
webové stránky: www.recovera.cz 
E-mailová adresa pro dotazy související s ochranou osobních údajů:  
cz.waste.privacy-czechrepublic.all.groups@veolia.com.   
  

Funkce pověřence pro ochranu osobních údajů není zřízena.  Funkci  garanta   GDPR vykonává 
JUDr. Daniela Chvátalová, Ph.D., e-mail: daniela.chvatalova@veolia.com. 

 
A.  Zásady zpracování osobních údajů   
 
Za osobní údaje jsou považovány veškeré informace týkající se identifikované  či 
identifikovatelné fyzické osoby. Takovými informacemi jsou zejména jméno a  příjmení, datum 
narození, pohlaví,  věk, domácí adresa, e-mailová  adresa (např. jmeno.prijmeni@firma.com),  
číslo identifikační karty, lokační údaje (např. funkce využívající údaje o poloze v mobilním 
telefonu),  číslo  občanského průkazu, telefonický kontakt,  adresa IP (internetový protokol) 
nebo uživatelské chování na webových stránkách, ID souboru cookie, registrační  značka  
vozidla apod. Informace, které nelze nebo lze jen s nepřiměřeným úsilím přenést na fyzickou 
osobu, např. anonymní informace, nejsou pokládány za osobní údaje.   
 
Zpracování osobních údajů ve společnosti Recovera VZ  probíhá též  v souvislosti se zákonem  
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. V tomto případě jsou zpracovávány osobní údaje 
oznamovatele - jméno a příjmení, e-mailová adresa, telefonický kontakt, v případě zaměstnance  
rovněž organizační jednotka společnosti Recovera VZ. Ochrana osobních údajů sdělených ze 
strany oznamovatele se týká procesu podání oznámení, jeho posouzení a následné evidence. 
Ochrana osobních údajů je založena na principu ochrany identity oznamovatele, 



 

 

2 
 

transparentnosti zpracování osobních údajů, jejich minimalizace, omezené doby uložení a 
zásady zabezpečení osobních údajů.       
 
Zpracování osobních údajů, např. shromažďování, vyhledávání, používání, uchování a přenos 
dat, vyžaduje vždy stanovený zákonný důvod či souhlas fyzické osoby.  
 
Zpracovávané osobní údaje jsou vymazány, jakmile je splněn účel jejich zpracování a 
žádné zákonné důvody nevyžadují  jejich uchování.  Údaje na základě zákona č. 171/2023 Sb., 
o ochraně oznamovatelů,  jsou ve  společnosti Recovera VZ, v postavení povinného subjektu,  
uchovávány po dobu pěti let ode dne přijetí oznámení.   Podobně jako anonymita oznamovatele 
je zabezpečována i  anonymita  dalších osob uvedených v oznámení, např. osoba údajného 
pachatele, poškozené osoby, svědka, případně dalších osob oznámením dotčených.    
 
B. Rozsah a účel zpracování osobních údajů na webových  stránkách  
 
Osobní údaje uživatelů webových stránek jsou používány výhradně  v rozsahu nezbytném pro 
funkčnost webové stránky a  obsahu služeb. Při používání webových stránek společnost 
Recovera VZ shromažďuje pouze takové osobní údaje, které Váš internetový prohlížeč 
automaticky přenáší na server Recovera VZ  nebo údaje, které jste společnosti Recovera VZ 
poskytli na základě vlastního uvážení, např. prostřednictvím kontaktního formuláře nebo 
projevením zájmu o práci ve společnosti  Recovera VZ.     
 

    Nejčastěji  Recovera VZ shromažďuje následující údaje, které poskytujete prostřednictvím 
kontaktních formulářů:  jméno a příjmení, e-mailová adresa, telefonický kontakt,  město, kraj, 
firma. Tyto osobní údaje shromažďujeme, abychom Vám mohli poskytnout požadované 
informace a byli schopní reagovat včas a správně  na Vaše dotazy či podněty. 
 
Následující informace jsou zaznamenány bez Vašeho zásahu a uloženy, dokud nejsou 
automaticky vymazány:  

 IP adresa Vašeho počítače 
 datum a čas přístupu 
 název a adresa URL načteného souboru 
 síť, ze které přistupujete (odkaz URL) 
 prohlížeč a popřípadě operační systém Vašeho počítače, název Vašeho poskytovatele 

přístupu  
 
Výše uvedené údaje budou společností Recovera VZ zpracovány pro následující účely:  

 obecná administrativa 
 analýza návštěvnosti 
 zajištění plynulého připojení k webové stránce Recovera, a zajištění jejího používání.  

 
Vaše osobní údaje je Recovera VZ oprávněna zpracovávat i bez Vašeho souhlasu v souladu 
s platnými právními předpisy, a to v případech:  

 zpracování, které je nezbytné pro plnění smlouvy anebo jednání směřující k uzavření 
smlouvy (předsmluvní vztahy) - potvrzení objednávky, zpracování platby a dodání 
zboží/služeb; komunikace ohledně stavu objednávky/čerpání služeb; reklamační řízení 
v případě uplatnění nároku z vad;  



 

 

3 
 

 zpracování, které je nezbytné pro splnění právních (zákonných) povinností vyplývajících 
z obecně závazných právních předpisů, např. ze zákona o účetnictví, z  předpisů týkající se   
odpadového hospodářství, zákona o ochraně oznamovatelů apod.; 

 zpracování, které je nezbytné pro účely oprávněných zájmů  Recovera VZ,  zejména pak   
‐ informovat Vás o službách a poskytovat Vám cílené a relevantní informace; 
‐ zabezpečit vzájemnou komunikaci tak, aby Recovera VZ byla schopna odpovědět na 

Vaše otázky či požadavky v případech, budete-li nás kontaktovat; 
‐ zlepšovat kvalitu služeb a aktivit; 
‐ propagovat akce a aktivity Recovera VZ; 
‐ provádět nábor zaměstnanců Recovera VZ;   
‐ zabezpečovat ochranu a uplatňování práv Recovera VZ, tj. zamezit podvodným jednáním 

ve snaze předcházet a zabránit porušení smluvních podmínek, vymáhání pohledávek a 
zajištění ochrany zákonných práv; 

‐ zabezpečit ochranu života, zdraví a majetku zaměstnanců, jakož i třetích osob, tj.  provoz 
kamerových systémů, provoz GPS monitoringu služebních vozidel (dle bodu D. níže). 

 
Osobní údaje jsou odstraněny nebo blokovány, jakmile je účel, za kterým byly poskytnuty, 
splněn.  
 
Vaše osobní údaje společnost Recovera VZ neposkytuje  třetím osobám s níže uvedenými 
výjimkami:   
 

 fyzická osoba dala výslovný souhlas v souladu s čl. 6 odst. 1 věta 1 písm. a) GDPR; 
 poskytnutí osobních údajů je právně přípustné a nezbytné pro splnění smluvního vztahu 

se subjektem osobních údajů na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR; 
 existuje zákonná povinnost předat údaje v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR; 
 předání osobních údajů v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR je nezbytně nutné pro 

uplatnění nebo ochranu právních nároků, a není důvodu se domnívat, že existuje 
nadřazený zájem hodný ochrany neumožňující předání osobních údajů.  

  
Společnost Recovera VZ neshromažďuje žádné osobní údaje prostřednictvím sociálních 
pluginů. 
  
 
C. Hypertextové odkazy 
 
Webové stránky společnosti Recovera VZ mohou využívat hypertextové odkazy a mohou 
obsahovat odkazy na webové stránky partnerů a přidružených společností, které naopak mohou 
obsahovat odkazy na webové stránky společnosti Recovera VZ. Pokud budete využívat odkaz 
z kterékoliv z webových stránek Recovera VZ, upozorňujeme, že tyto webové stránky, na něž 
odkaz směřuje, mají své vlastní zásady ochrany osobních údajů a společnost Recovera VZ 
nepřijímá žádnou odpovědnost za tyto zásady. Před odesláním osobních údajů na tyto webové 
stránky si prosím zkontrolujte zásady ochrany osobních údajů příslušné webové stránky.   
 
D. Kamerový systém a monitorování GPS služebních vozidel   
 
V souladu s ustanoveními GDPR instaluje společnost Recovera VZ ve svých provozech 
kamerové systémy, jakož i používá monitoring GPS služebních vozidel. Tyto systémy 



 

 

4 
 

Recovera VZ používá   za účelem ochrany života, zdraví, bezpečnosti a ochrany majetku svých 
zaměstnanců a třetích osob. Monitorované prostory jsou viditelně označeny piktogramem a 
krátkým doprovodným textem.  
  
Obrazové záznamy kamerového systému / GPS (zvukové záznamy nejsou pořizovány)  na 
vozidlech či v provozech  Recovera VZ jsou uchovávány po dobu maximálně sedmi dní. Na 
záznamu je zobrazen datum a čas. 
 
K ovládání kamerového systému a přístupu k záznamům je oprávněn správce provozu Recovera 
VZ. V případě protiprávního jednání či protiprávního stavu bude záznam předložen 
výhradně orgánům činným v trestním řízení či jinému oprávněnému subjektu v souladu s 
právními předpisy, například v rámci hlášení pojistné události pojišťovací společnosti.   
 
O přístupu k záznamům kamerového systému jsou pořizovány elektronické záznamy, které 
umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak 
zpracovány. 
  
Veškeré dotazy v souvislosti s provozováním kamerového systému v provozech lze zasílat na 
e-mailovou adresu cz.waste.privacy-czechrepublic.all.groups@veolia.com.   
  

E. Subjekt osobních údajů a jeho práva  

 
Pokud dochází ke zpracování Vašich osobních údajů, jste ve smyslu nařízení GDPR považován 
za subjekt osobních údajů a vztahují se na Vás následující práva:  
  
 dle čl. 15 GDPR jste oprávněn(a) získat potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou 
či nejsou zpracovávány; zejména můžete získat informace o účelu zpracování, kategorii 
dotčených osobních údajů, příjemci nebo kategorii příjemců, kterým osobní údaje byly nebo 
budou zpřístupněny, zejména příjemci ve třetích zemích nebo v  mezinárodních organizacích, 
plánovaná doba po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, kritéria 
použitá ke stanovení této doby, existence práva požadovat opravu nebo výmaz osobních údajů 
týkající se subjektu údajů nebo omezení jejich zpracování a/nebo vznést námitku proti tomuto 
zpracování, právo podat stížnost u dozorového úřadu, veškeré informace o zdroji osobních 
údajů, pokud nejsou získány od subjektu údajů a o existenci automatizovaného rozhodování 
včetně profilování, případně další informace týkající se použitého postupu; 

 
 dle čl. 16 GDPR lze bez zbytečného odkladu  požádat o opravu nepřesných osobních údajů, 

případně o  doplnění neúplných osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení; 
 
 dle čl. 17 GDPR lze požádat o vymazání osobních dat, které jste poskytl(a) za předpokladu, 

že zpracování není nezbytné pro výkon práva na svobodu projevu a informace, pro splnění 
právní povinnosti, z důvodu veřejného zájmu, pro určení, výkon nebo obhajobu právních 
nároků; 

 
 dle čl. 18 GDPR lze požádat o omezení zpracování Vašich osobních údajů, pokud popíráte 

přesnost údajů, zpracování údajů je protiprávní, pokud Recovera VZ již tyto údaje nepotřebuje 
a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů z důvodu nutnosti jejich zachování pro určení, 



 

 

5 
 

výkon nebo obhajobu svých právních nároků; nárok dle článku 18 GDPR máte též, pokud jste 
vznesli námitky proti zpracování v souladu s čl. 21 GDPR; 

 

  dle čl. 20 GDPR jste oprávněni  získat osobní údaje, které jste poskytli společnosti Recovera 
VZ  ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu či  můžete požádat o 
jejich předání jinému správci; 

 

 dle čl. 7 odst. 3 GDPR můžete svůj souhlas se zpracováním osobních údajů kdykoliv odvolat; 
v důsledku toho již není povoleno zpracovávat osobní údaje na základě  tohoto původního  
souhlasu do budoucna; 

 

 dle čl.  77 GDPR máte právo podat stížnost u dozorového úřadu; můžete se obrátit na 
dozorový úřad v místě Vašeho bydliště, pracoviště nebo místa, kde došlo k údajnému 
porušení; 

 
 

F. Kontakty  pro ochranu osobních údajů  a vznesení námitek  
 

Shora uvedená práva lze uplatnit kontaktováním společnosti Recovera VZ   na e-mail 
cz.waste.privacy-czechrepublic.all.groups@veolia.com.   

 
či  na adrese Recovera Využití zdrojů a.s., Španělská 1073/10, Praha 2 – Vinohrady, PSČ: 120 00.   

 
Pokud je zpracování Vašich osobních údajů prováděno dle článku 6 odst. 1 písm. e) nebo f) GDPR, 
máte právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů dle čl. 21 GDPR za 
předpokladu, že existují důvody vyplývající z Vaší konkrétní situace.  

 
Vaše námitky zašlete prosím na e-mailovou adresu cz.waste.privacy-
czechrepublic.all.groups@veolia.com.   

 
 

G. Technická a organizační opatření  Recovera VZ  k  ochraně  osobních  údajů  
 

Společnost Recovera VZ  se zavazuje chránit soukromí svých zaměstnanců a třetích osob a  
zacházet s osobními údaji důvěrně v souladu s GDPR a zákonem  č. 110/2019, o zpracování 
osobních údajů.  K zabránění manipulace, ztrátě či zneužití osobních údajů, provádí Recovera VZ  
rozsáhlá technická a organizační opatření, která jsou kontinuálně kontrolována a přizpůsobována 
nejnovějším technickým možnostem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6 
 

 
Informace pro uchazeče o zaměstnání  

 
ve společnosti Recovera Využití zdrojů a.s. (dále rovněž jen „Recovera VZ“) 

 
Odesláním životopisu, případně jiným kontaktováním společnosti Recovera VZ ohledně nabídky 
pracovního místa,  uchazeč o zaměstnání prohlašuje, že se seznámil s informacemi týkajícími se 
zpracování osobních údajů společnosti Recovera  Využití zdrojů a.s., se sídlem Španělská 1073/10, 
Praha 2 - Vinohrady, PSČ: 120 00, IČO: 256 38 955, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spis. zn.  B  9378, a taktéž potvrzuje, že  byl  řádně informován o způsobu 
zpracování osobních údajů, a se všemi zmíněnými  informacemi vyjadřuje  svůj souhlas. 

 
Poskytnutím svých osobních údajů společnosti Recovera VZ uchazeč o zaměstnání   uděluje svůj 
souhlas se zpracováním a správou poskytnutých osobních údajů k účelům a za podmínek níže 
stanovených.  Veškeré obdržené  osobní údaje budou shromážděny, uloženy a použity v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména pak v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů,  dále rovněž  jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů v platném znění (dále rovněž  jen „Zákon“).  

Osobními údaji jsou míněny takové  informace, které  mohou uchazeče o zaměstnání  identifikovat 
jako žijícího jedince, ať už samy o sobě či ve spojení s dalšími informacemi.  Recovera VZ   v rámci 
výběrového řízení zpracovává veškeré informace, které jí kandidát poskytne, přičemž tyto informace 
zahrnují zejména 

 jméno a příjmení 

 adresu trvalého bydliště, město, PSČ, korespondenční adresu 

 e-mailovou adresu, telefonní číslo  

 životopis  

 informace o dosaženém vzdělání  

 informace o  pracovní praxi 

 požadavky na pracovní zařazení 

 další nepovinné údaje týkající se pracovní nabídky 
 

Společnost Recovera VZ  je oprávněna v rámci výběrového řízení prověřit kvalifikaci uchazeče o 
zaměstnání rovněž  v rámci veřejně přístupných zdrojů, jakými je například  profil kandidáta v rámci 
profesní sítě LinkedIn.  
 
Osobní údaje uchazeče o zaměstnání  budou zpracovány v papírové a / či  elektronické formě za 
účelem vyhodnocení žádosti uchazeče o zaměstnání, zařazení do výběrového řízení a jednání o 
uzavření pracovní smlouvy. Osobní údaje uchazeče o zaměstnání budou zpřístupněny vybraným 
zaměstnancům  Recovera VZ, kteří budou rozhodovat  o výběru uchazeče na  danou pracovní pozici. 
Recovera VZ  je oprávněna tyto osobní údaje  poskytnout rovněž  i jiným subjektům, které využívá 



 

 

7 
 

za účelem  pomoci  s výběrovým řízením na danou pracovní pozici. Seznam těchto společností 
společnost Recovera  VZ  předloží uchazečům o zaměstnání na vyžádání. 
 
Osobní údaje uchazečů o zaměstnání jsou zpracovávány po dobu výběrového řízení na danou 
pracovní pozici. Za předpokladu, že uchazeč o zaměstnání udělí svůj souhlas k zařazení do databáze 
pro další výběrová řízení, bude Recovera  VZ  údaje konkrétního  uchazeče o zaměstnání  zpracovávat 
po dobu trvání souhlasu tohoto uchazeče nebo po dobu do konce  kalendářního roku následujícího po 
kalendářním roce, ve kterém uchazeč o zaměstnání požádal o zařazení do databáze uchazečů. 
 
Uchazeč o zaměstnání následně bere na vědomí a je poučen o zákonných právech, a to konkrétně o    

 právu přístupu ke svým osobním údajům; 

 právu požadovat opravu, výmaz nebo omezení zpracování osobních údajů,  pokud se uchazeč o 
zaměstnání  domnívá  nebo zjistí, že  Recovera  VZ   nebo touto společností pověřené třetí osoby 
provádí zpracování osobních údajů  v rozporu s ochranou soukromého a osobního života nebo 
v rozporu s příslušnými právními předpisy; zejména pak,   jsou-li  osobní údaje uchazeče o 
zaměstnání   nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování nebo již nejsou splněny podmínky pro 
jejich další zpracování, a to v souladu s příslušnými ustanoveními článku 16, 17 a 18 GDPR; 

 právu svůj souhlas kdykoliv odvolat; 

 právu podat stížnost proti zpracování svých osobních údajů u Úřadu pro ochranu osobních údajů, 
Pplk. Sochora 27, Praha 7,  PSČ:  170 00,  www.uoou.cz. 

 
 

 


